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Nyordning på Svalöfs 
gymnasium
Av Johan Nordenström 040-660 55 00, johan.nordenstrom@skd.se 6 MARS 10.39 
(UPPDATERAD 11.06) 

SVALÖV.  För fem år sedan påbörjade Svalöfs gymnasium en 
radikal förändring. Sedan dess har skolan byggts om  för 72 
miljoner kronor och lärarnas sätt att arbeta har fö rändrats.

För fem år sedan rådde det en gammal gymnasiekultur på skolan. Anders 

Vesterlund, nu biträdande rektor men som tidigare var lärare, berättar att i 

stort sätt höll lärarna i sina lektioner, sedan stängde de in sig på sina 

arbetsrum. Lena Hansson var då ditsatt som rektor och påbörjade en 

förändring; 

 

– Alla jublade inte i början och det har varit tufft att genomföra men i 

efterhand kan vi se att resultatet blev väldigt bra. 

 

En utvecklingskurva från en kvalitetsundersökning, från 

2007 till 2009, visar tydligt att personalen för varje år 

blivit mer positiva och enligt Lena Hansson är det 

samarbete som står bakom den utvecklingen. Lärarna 

jobbar nu i arbetslag där de själva bestämmer budget och 

planering; 

– Personalen växer med ansvaret och nu är det oftast de 

som kommer med de nya idéerna och vi upplever ett enormt engagemang 

från deras sida.  
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Skolan har också jobbat med att göra lärarna mer tillgängliga för 

eleverna, för att de när som helst ska kunna prata och kontakta sina lärare 

på skoltid. Lärarrummen står öppna med inglasade väggar och dörrar.  

– Tillgänglighet ökar tryggheten för eleverna som får stöd i mer än 

studierna av den nära kontakten med lärarna. Det är i synnerhet första året 

på gymnasiet som kontakten med lärarna är viktig. Egentligen säger 

läroplanen att vi ska jobba på det här sättet, säger Lena Hansson 

 

Andreas Ricci är fackombud för lärarnas riksförbund och har jobbat på 

gymnasiet i drygt tio år.  

– Förändringen är till största delen bra men i början var det många 

slitningar i personalen. Att lärarna alltid ska vara tillgängliga ökar pressen 

på dem, det var särskilt svårt i början av förändringen. 

Skolan byggdes om för 72 miljoner kronor och stod klar förra hösten. Det 

har blivit något av en ny mötesplats i Svalöv, på "torget", en samlingsplats 

mitt i skolan, brukar eleverna från alla linjer samlas, även skolans gamla 

studenter kommer hit ibland. På grund av de olika programmen är det en 

salig blandning, från djurvårdsprogrammet och vuxenutbildningen till 

nyanlända flyktingbarn.  

Ida Hultgren är elevrådsordförande och går tredje året på 

djurvårdsprogrammet. Hon uppskattar att lärarna alltid är tillgängliga för 

eleverna:  

 

– Är det något vi undrar över är det bara att gå och fråga. Dessutom har 

vi speciell tid på skolan att hinna i fatt med saker vi inte är klara med. 
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